Proceso Electoral Federal 2011-2012

Lista Nominal pararevision de los Partidos Politicos
Generacion y entrega de archivos electronicos

Informe de actividades

Marzo 2012

Registro Federal de Electores




Contenido

Marco normativo.
Generacion de archivos electrénicos.

Entrega de archivos electronicos.

N

Estadistico de Padron Electoral y Lista Nominal.

Registro Federal de Electores
PEF 2011-2012. Lista Nominal para revision de los Partidos Politicos. 2
Generacion y entrega de archivos electronicos. Informe de actividades.



1. Marco normativo.

COFIPE, Articulo 195, parrafo 1.

“El 15 de marzo del afio en que se celebre el proceso electoral ordinario, la Direccion Ejecutiva
del Registro Federal de Electores entregard en medios magnéticos, a cada uno de los partidos
politicos las listas nominales de electores divididas en dos apartados, ordenadas
alfabéticamente y por secciones correspondientes a cada uno de los distritos electorales. El
primer apartado contendra los nombres de los ciudadanos que hayan obtenido su credencial
para votar con fotografia al 15 de febrero y el segundo apartado contendra los nombres de los
ciudadanos inscritos en el padron electoral que no hayan obtenido su credencial para votar con

fotografia a esa fecha.”

& IFE

INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

PEF 2011-2012. Lista Nominal para revision de los Partidos Politicos.
Generacion y entrega de archivos electronicos. Informe de actividades.



1. Marco normativo.

Acuerdo de la Comision de Nacional de Vigilancia

= En la sesion Extraordinaria de la Comision Nacional de Vigilancia, celebrada el dia 5 de
marzo de 2012, se adopté el Acuerdo 8-EXT90: 05/03/2012, por el que se aprueba el
Procedimiento de Analisis y Determinacion de Procedencia de las Observaciones que sean

formuladas por los Partidos Politicos, contenido en el documento intitulado “PROCESO

ELECTORAL FEDERAL 2011-2012. LISTA NOMINAL PARA REVISION DE LOS
PARTIDOS POLITICOS. PROCEDIMIENTO DE ANALISIS Y DICTAMEN DE

PROCEDENCIA DE LAS OBSERVACIONES FORMULADAS. VERSION 2.3"

= En el referido documento se establecen el contenido y modalidades de la Lista Nominal de

Electores que sera entregada a los Partidos Politicos para sus observaciones.

PEF 2011-2012. Lista Nominal para revision de los Partidos Politicos. 4
Generacion y entrega de archivos electronicos. Informe de actividades.



2. Generacion de archivos electronicos

Partido Politico Comision Comisiones Comisiones
Nacional de Locales de Distritales de
Vigilancia Vigilancia Vigilancia
PAN 39 Campos
PRI 39 Campos 39 Campos
PRD 39 Campos 25 Campos 25 Campos
PT 39 Campos 39 Campos 39 Campos
PVEM 39 Campos 39 Campos 39 Campos
MC 39 Campos 25 Campos
PNA 39 Campos 39 Campos

Registro Federal de Electores
PEF 2011-2012. Lista Nominal para revision de los Partidos Politicos. 5
Generacion y entrega de archivos electronicos. Informe de actividades.



Por conducto de la
Direccion Ejecutiva del
Registro Federal de
Electores.

Representantes de
Partidos Politicos
acreditados ante la
CNV.

Registro Federal de Electores
PEF 2011-2012. Lista Nominal para revision de los Partidos Politicos.
~ Generacion y entrega de archivos electrénicos. Informe de actividades.

3. Entrega de archivos electronicos

300 archivos, uno por
distrito electoral
federal.

Cifrado en disco
compacto.




Entidad

B e
SREBowo~vous»wNR

NNNNNRPRRRERRRE
AEWONPOO®O®NO® UMW

W WNNNDNDN
P O © o~ O

32
Total

Padrén

Electoral

849,800
2,499,750
448,930
587,267
2,023,080
501,031
3,163,719
2,741,566
7,704,487
1,255,648
4,137,231
2,544,303
1,986,014
5,650,211
10,993,038
3,493,592
1,407,279
810,591
3,504,753
2,778,213
4,158,294
1,332,202
951,832
1,889,083
2,035,226
1,995,467
1,579,045
2,626,188
848,314
5,643,261
1,402,096
1,181,366
84,722,877

Lista
Nominal

798,590
2,289,334
423,168
556,030
1,873,302
467,020
2,975,413
2,469,331
7,122,912
1,128,609
3,816,331
2,315,713
1,834,423
5,183,458
10,224,688
3,100,068
1,295,059
737,169
3,275,129
2,559,420
3,858,875
1,259,222
910,437
1,742,324
1,884,541
1,847,572
1,509,666
2,407,937
804,172
5,257,972
1,331,500

1,063,428
78,322,813

4. Estadistico de Padron Electoral y Lista Nominal

& IFE

INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

Registro Federal de Electores
PEF 2011-2012. Lista Nominal para revision de los Partidos Politicos.
Generacion y entrega de archivos electronicos. Informe de actividades.



