Proceso Electoral Federal 2011-2012

Lista Nominal para revisión de los Partidos Políticos

Generación y entrega de archivos electrónicos

Informe de actividades

Marzo 2012



Contenido

- 1. Marco normativo.
- 2. Generación de archivos electrónicos.
- 3. Entrega de archivos electrónicos.
- 4. Estadístico de Padrón Electoral y Lista Nominal.



1. Marco normativo.

COFIPE, Artículo 195, párrafo 1.

"El 15 de marzo del año en que se celebre el proceso electoral ordinario, la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores entregará en medios magnéticos, a cada uno de los partidos políticos las listas nominales de electores divididas en dos apartados, ordenadas alfabéticamente y por secciones correspondientes a cada uno de los distritos electorales. El primer apartado contendrá los nombres de los ciudadanos que hayan obtenido su credencial para votar con fotografía al 15 de febrero y el segundo apartado contendrá los nombres de los ciudadanos inscritos en el padrón electoral que no hayan obtenido su credencial para votar con fotografía a esa fecha."



Marco normativo.

Acuerdo de la Comisión de Nacional de Vigilancia

- En la sesión Extraordinaria de la Comisión Nacional de Vigilancia, celebrada el día 5 de marzo de 2012, se adoptó el Acuerdo 8-EXT90: 05/03/2012, por el que se aprueba el Procedimiento de Análisis y Determinación de Procedencia de las Observaciones que sean formuladas por los Partidos Políticos, contenido en el documento intitulado "PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2011-2012. LISTA NOMINAL PARA REVISIÓN DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS. PROCEDIMIENTO DE ANÁLISIS Y DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE LAS OBSERVACIONES FORMULADAS. VERSIÓN 2.3"
- En el referido documento se establecen el contenido y modalidades de la Lista Nominal de Electores que será entregada a los Partidos Políticos para sus observaciones.



2. Generación de archivos electrónicos

Partido Político	Comisión Nacional de Vigilancia	Comisiones Locales de Vigilancia	Comisiones Distritales de Vigilancia
PAN	39 Campos		
PRI	39 Campos	39 Campos	
PRD	39 Campos	25 Campos	25 Campos
PT	39 Campos	39 Campos	39 Campos
PVEM	39 Campos	39 Campos	39 Campos
MC	39 Campos	25 Campos	
PNA	39 Campos	39 Campos	



3. Entrega de archivos electrónicos

Representantes de Partidos Políticos acreditados ante la CNV.	Por conducto de la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores.	300 archivos, uno por distrito electoral federal.	Cifrado en disco compacto.
Representantes de Partidos Políticos acreditados ante las CLV.	Por conducto de la Junta Local Ejecutiva	Un archivo por cada distrito electoral de la entidad correspondiente.	Cifrado en disco compacto.
Representantes de Partidos Políticos acreditados ante las CDV.	Por conducto de la Junta Distrital Ejecutiva	Un archivo del distrito electoral correspondiente.	Cifrado en disco compacto.

4. Estadístico de Padrón Electoral y Lista Nominal

Entidad	Padrón	Lista
	Electoral	Nominal
1	849,800	798,590
2	2,499,750	2,289,334
3	448,930	423,168
4	587,267	556,030
5	2,023,080	1,873,302
6	501,031	467,020
7	3,163,719	2,975,413
8	2,741,566	2,469,331
9	7,704,487	7,122,912
10	1,255,648	1,128,609
11	4,137,231	3,816,331
12	2,544,303	2,315,713
13	1,986,014	1,834,423
14	5,650,211	5,183,458
15	10,993,038	10,224,688
16	3,493,592	3,100,068
17	1,407,279	1,295,059
18	810,591	737,169
19	3,504,753	3,275,129
20	2,778,213	2,559,420
21	4,158,294	3,858,875
22	1,332,202	1,259,222
23	951,832	910,437
24	1,889,083	1,742,324
25	2,035,226	1,884,541
26	1,995,467	1,847,572
27	1,579,045	1,509,666
28	2,626,188	2,407,937
29	848,314	804,172
30	5,643,261	5,257,972
31	1,402,096	1,331,500
32	1,181,366	1,063,428
Total	84,722,877	78,322,813
		, ,

